КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН
ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.01. 2025 		                                                                                          № 05
                                                      д. Ежово

О внесении изменений в решение Вятской
[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]сельской Думы от 29.10.2021 № 08 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
в муниципальном образовании Вятское сельское поселение»
 В соответствии  с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ « О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Вятская сельская Дума  РЕШИЛА:
1. Внести в решение Вятской сельской Думы от 29.10.2021 № 08 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Вятское  сельское поселение Омутнинского района Кировской области следующие изменения:
1.1Пункт 1.2 раздела 1 Положения дополнить подпунктом 12 следующего содержания « требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или)  внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».
1.2 Подпункт 3 пункта 1.6 Положения изложить в новой редакции: « здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, включая водные, земельные и лесные участки, оборудование, устройства, предметы, материалы, транспортные средства, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, другие объекты, которыми граждане и организации владеют и (или)пользуются, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, не находящиеся во владении и (или) пользовании граждан или организаций, к которым предъявляются обязательные требования.»
1.3 Подпункт 1 пункта 3.1 раздела 3 Положения  изложить в новой редакции: «инспекционный визит проводится по месту нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля.
1.4 Пункт 3.12 раздела 3 Положения после слов « для микропредприятия» добавить  « за исключением выездной проверки, основанием  для проведения которой является пункт 6 части 1 статьи 57 Федерального закона №248-ФЗ и которая для микропредприятия не может продолжаться более сорока часов.»
1.5 Пункт 3.14 раздела 3 Положения после слов «предусмотренных» добавить слова «пунктом 2»
1.6 Пункт 3.18 раздела 3 Положения число « 41» заменить на число  «43»
2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района  Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области www.vyatskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет», информационных стендах по адресам, утвержденным решением Вятской сельской Думы от 30.08.2013 №14.
  3.Настоящее решение  вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель
Вятской сельской Думы                                                     Г.А. Орлова

 Глава
Вятского сельского  поселения                                         С.В.Бабкина

АКТ
об обнародовании нормативного правового акта

    Дер. Ежово                                                                      28  января  2025 года

       Глава Вятского  сельского поселения Омутнинского района Кировской области Бабкина Светлана Владимировна., в присутствии депутата  Вятской       сельской Думы третьего созыва  Вязовиковой М.В.,  специалиста администрации Вятского сельского поселения Горбань Ю.Н.  подписал настоящий акт  о том, что решение Вятской сельской Думы  от  28.01.2025 № 05   «О внесении изменений в решение Вятской сельской Думы от 29.10.2021 № 08 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в  муниципальном образовании Вятское сельское поселение»  обнародовано для всеобщего ознакомления 28 января  2025 году в информационном бюллетене муниципальных нормативно правовых актов,  на официальном интернет сайте Вятского сельского поселения и вывешен на информационных стендах, утвержденных решением Вятской  сельской Думы от  30.08.2013  № 14: дер. Ежово, ул. Логовая, 18, администрация Вятского сельского поселения,      дер. Зимино, ул. Школьная, 25, здание школы.

Глава Вятского сельского поселения                                        С.В. Бабкина

Депутат Вятской  сельской Думы                                              М.В. Вязовикова

Специалист администрации МО                                                Ю.Н. Горбань